
 
Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social. 

Ano 2021. 
______________________________________________________________________ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Processo autuado sob o nº 2021035334. 

 

Protocolo nº 2021035334. 
Pregão Presencial nº: 109/2021. 
Órgão: Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de colchões, travesseiros e itens 

de cama e banho para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Promoção e Ação 

Social de Catalão para o período de 12(doze) meses. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
 

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório 
e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários; 

 
Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da 

legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado 
para a Administração; 

 
Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de 

adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no 
procedimento da licitação; 

 
Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da 

autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação. 
 

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos: 
 
EMPRESA: LILAZE COMERCIO LTDA. CNPJ nº 11.486.058/0001-03: 
 

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

2 200 
MANTA AVULSA SOLTEIRO - 1,50X2,20M 
MICROFIBRA 100% POLIÉSTER - 180 GRAMAS/M² - 
COR AMARELO 

UNIDADE 
ANDREZA R$ 32,60 R$ 6.520,00 

3 200 
LENÇOL SOLTEIRO 100 % ALGODÃO COM 
ELÁSTICO PARA COLCHÃO ACIMA – COR BRANCA 

UNIDADE 
ALIANÇA R$ 34,70 R$ 6.940,00 

4 200 
FRONHA LISA AVULSA - BRANCA 100% 
ALGODÃOPARA TRAVESSEIRO ABAIXO. 

UNIDADE 
ALIANÇA R$ 10,90 R$ 2.180,00 

5 200 
TOALHA DE BANHO 70CM X 1,35M 100 % 
ALGODÃO - BRANCA 

UNIDADE 
APPEL R$ 26,50 R$ 5.300,00 

6 120 TRAVESSEIRO 50 X 70 UNIDADE BELO SONO R$ 27,00 R$ 3.240,00 

7 120 
TOALHA DE PISO 100% ALGODÃO 50X70CM - 
AMARELO 

UNIDADE 
CENTRAL 
TOALHA 

R$ 13,89 R$ 1.666,80 

 
 
EMPRESA: IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO EIRELI. CNPJ nº 
13.554.905/0001-55: 
 

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 120 COLCHÃO D33 78X188X14 UNIDADE ORTOFLEX R$ 200,00 R$ 24.000,00 

 
Valor total: R$ 49.846,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais). 



 
Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social. 

Ano 2021. 
______________________________________________________________________ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Processo autuado sob o nº 2021035334. 

 

 
Catalão, 27 de dezembro de 2021. 

 

 

 
 

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social. 
Fundo Municipal de Assistência Social de Catalão. 

CNPJ nº 14.963.960/0001-61. 
Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021. 
Portaria Municipal nº 03 de 01 de janeiro de 2021. 

(original assinado) 
 


